
CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO nº /2023

(Do Sr. Daniel Agrobom)

Requer  a
inclusão de
coautoria no PL
4935/2023.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais,
com anuência do autor Deputado Marcos Tavares, a inclusão de meu
nome como  coautor  do  Projeto  de  Lei  nº  4935/2023,  Altera  o
Decreto-Lei nº 2.847, de 07 de dezembro de 1940 - Código Penal Brasileiro, para
agravar as penas dos crimes de furto, roubo e de receptação de qualquer tipo de
insumo,  equipamento  ou  estrutura  relacionados  ao  fornecimento  de  serviço
público essencial de educação, saúde, transporte, segurança, fornecimento de
energia,  de  telecomunicações  ou  de  internet  para  transmissão  de  dados,
prestados  diretamente  pela  administração  pública,  concessionários  ou
permissionários.

Sala das Sessões, 30 de outubro  de 2023.

Deputado Daniel Agrobom 
PL/GO
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Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Daniel Agrobom e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231678899000
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Requerimento
(Do Sr. Daniel Agrobom)

 

 

Altera o Decreto-Lei nº 2.847, de

07 de dezembro de 1940 - Código Penal

Brasileiro, para agravar as penas dos

crimes de furto, roubo e de receptação de

qualquer tipo de insumo, equipamento ou

estrutura relacionados ao fornecimento de

serviço público essencial de educação,

saúde, transporte, segurança, fornecimento

de energia, de telecomunicações ou de

internet para transmissão de dados,

prestados diretamente pela administração

p ú b l i c a ,  c o n c e s s i o n á r i o s  o u

permissionários.

 

 

 

Assinaram eletronicamente o documento CD231678899000, nesta ordem:

 

 1  Dep. Daniel Agrobom (PL/GO)

 2  Dep. Marcos Tavares (PDT/RJ)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Daniel Agrobom e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231678899000

RE
Q

 n
.3

71
8/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

10
/2

02
3 

14
:2

5:
37

.9
33

 - 
M

ES
A


	Senhor Presidente,
	Sala das Sessões, 30 de outubro de 2023.

